6

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2019 г. № 68
с. Поды

 О внесении изменений в постановление Администрации Петровского сельсовета Хомутовского района от 21.12.2018г № 40 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципального образования «Петровский сельсовет»
Хомутовского района Курской области»
( в редакции постановление № 35 от 18.06.2019г)

  В целях приведения указанного постановления в соответствие действующим муниципальным нормативным правовым актам Администрация Петровского сельсовета Хомутовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Администрации Петровского сельсовета Хомутовского района от 21.12.2018 г. № 40« О внесении изменений в постановление Администрации Петровского сельсовета Хомутовского района от 18.12.2017 №68 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципального образования «Петровский сельсовет» Хомутовского района Курской области»(с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:
    1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципального образования «Петровский cельсовет» Хомутовского района Курской области» и паспорте подпрограммы«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципального образования « Петровский сельсовет» Хомутовского района Курской области» дополнить новым пунктом:
1.1.Задачи программы дополнить новым пунктом:
  «-оказание адресной помощи малообеспеченным семьям, ( семьям «Группы риска») проживающим в населенных пунктах Петровского сельсовета, в целях оборудования жилья автономными пожарными извещателями, как одной из действенных мер раннего обнаружения, тушения пожаров и снижения последствий от них».
1.2 .Целевые индикаторы и показатели Программы дополнить новым пунктом:
«-оснащение малообеспеченных семей (семей «Группы риска») автономными пожарными извещателями ИП212-142».
1.3. Пункт « Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:
Общий объем финансовых средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятий Программы в 2019-2021 годах, составляет 42 681,02 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2019 год – 17 681,02 рублей;
2020 год – 5. 0 тыс. рублей;
2021 год – 10 тыс. рублей.
2022 год – 10 тыс. рублей
1.4. Ожидаемые результаты реализации Программы дополнить новым пунктом:
«-уменьшение гибели людей на пожарах и материального ущерба от пожаров».
 2. В разделе «2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной программы» подпункт «Основные задачи» дополнить новым пунктом:
«-оказание адресной помощи малообеспеченным семьям ( семьям «Группы риска»), проживающим на территории Петровского сельсовета, в целях оборудования жилья автономными пожарными извещателями ИП 212-142».
3. В разделе 3. Сведения о показателях и индикаторах муниципальной программы пополнить новым пунктом:
«-оснащение малообеспеченных семей автономными пожарными извещателями.»
4. В разделе4. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы в подразделе Основные мероприятия муниципальной программы добавить новым пунктом:
«2. Приобретение автономных извещателей».
  5. В паспорте муниципальной подпрограммы«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципального образования « Петровский сельсовет» Хомутовского района Курской области» дополнить новыми пунктами:
5.1.Задачи подпрограммы дополнить новым пунктом:
«-оказание адресной помощи малообеспеченным семьям (семьям «Группы риска»), проживающим на территории Петровского сельсовета, в целях оборудования жилья автономными пожарными извещателями ИП 212-142».
5.2 .Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы дополнить новым пунктом:
«-оснащение малообеспеченных семей (Группы риска) автономными пожарными извещателями ИП212-142».
5.3. В пункте « Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы текст
Общий объем финансовых средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятий Программы в 2018-2021 годах, составляет 72,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2018 год – 2 тыс. рублей;
2019 год – 50 тыс. рублей;
2020 год – 10 тыс.рублей;
2021 год – 10 тыс.рублей.
 заменить на текст: Общий объем финансовых средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятий Программы в 2019-2021 годах, составляет 42 681,02 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2019 год – 17 681,02 рублей;
2020 год – 5. 0 тыс. рублей;
2021 год – 10 тыс. рублей.
2022 год – 10 тыс. рублей
5.4. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы дополнить новым пунктом
«-уменьшение гибели людей на пожарах и материального ущерба от пожаров».
6. В разделе «2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной подпрограммы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной программы» подпункт «Основные задачи» дополнить новым пунктом:
«-оказание адресной помощи малообеспеченным семьям (семьям «Группы риска»), проживающим на территории Петровского сельсовета, в целях оборудования жилья автономными пожарными извещателями ИП 212-142».
7. В разделе 3. Сведения о показателях и индикаторах муниципальной подпрограммы пополнить новым пунктом:
«-оснащение малообеспеченных семей автономными пожарными извещателями.»
8. В разделе4. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной подпрограммы в подразделе « Основные мероприятия муниципальной программы» добавить новым пунктом:
«2. Приобретение автономных извещателей».
9. Приложения № 1,№2,№3,№4 изложить в новой редакции.
10.Настоящее постановление подлежит размещению на официально сайте Администрации Петровского сельсовета в сети «Интернет», вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Глава Петровского сельсовета
Хомутовского района Курской области                            Г.А.Баранов

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности муниципального образования
«Петровский сельсовет» Хомутовского
района Курской области»

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципального образования «Петровский сельсовет» Хомутовского района Курской области»
	№
п/п
	Наименование показателя
(индикатора)
	Ед. измерения
	Значения

	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма ««Обеспечение первичных мер  пожарной безопасности муниципального образования «Петровский сельсовет» Хомутовского района Курской области»

	2.
	- уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций;
	проценты
	10
	11
	12
	13

14

	3.
	создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан;
	проценты
	57,2

	63,7

	66,2

	70,7

	75,8

	3.
	- оснащение учреждений социальной сферы системами пожарной автоматики;
	проценты
	85,0
	87,0
	87,0
	90,0
	95,4

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Обеспечение первичных мер  пожарной
безопасности муниципального образования
«Петровский сельсовет» Хомутовского
района Курской области»

Перечень
основных мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципального образования
«Петровский сельсовет» Хомутовского района Курской области»

	№
п/п
	Номер и наименование ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия нереализации ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	оконча-ния реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципального образования «Петровский сельсовет» Хомутовского района Курской области»

	1.
	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования»

	Администрация Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области

	2018 г.
	[bookmark: _GoBack]2021 г.
	Обеспечение деятельности администрацииПетровского сельсовета Хомутовского района Курской области
	Снижение уровня организаций по выполнению мероприятий в сельсовете
	Обеспечение работы для выполнения мероприятий, анализа происшествии

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Обеспечение первичных мер  пожарной
безопасности муниципального образования
«Петровский сельсовет» Хомутовского
района Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципального образования
«Петровский сельсовет» Хомутовского района Курской области»

Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,    ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2019г.
	2020г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа Хомутовского района Курской области

	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципального образования «Петровский сельсовет» Хомутовского района Курской области»
	АдминистрацияПетровского сельсоветаХомутовского района Курской области
	001
	0310
	1300000000
	х
	17,8
	5,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципального образования «Петровский сельсовет» Хомутовского района Курской области»

	001
	0310
	1310000000
	х
	17,8
	5,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 1.1.
	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования»

	001
	0310
	131010000
	х
	17,8
	5,0
	10,0
	10,0

Приложение № 4
к муниципальной программе
«Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности муниципального образования
«Петровский сельсовет» Хомутовского
района Курской области»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)
 оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципального образования «Петровский сельсовет» Хомутовского района Курской области»
	Статус
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
  муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципального образования «Петровский сельсовет» Хомутовского района Курской области»
	всего
	17,8
	5,0
	10,0
	10,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	17,8
	5,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные
источники

	Подпрограмма
	«Обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципального образования «Петровский сельсовет» Хомутовского района Курской области»
	всего
	17,8
	5,0
	10,0
	10,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	17,8
	5,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные
источники

	Основное мероприятие 1.1.
	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования»
	всего
	17,8
	5,0
	10,0
	10,0

	местный бюджет

	местный бюджет
	17,8
	5,0
	10,0
	10,0